
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Rimini 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 34 
 
 
 
 
Data  13/10/2021 
 
 
L’anno duemilaventuno  il giorno  tredici  del mese di ottobre alle ore 21.00  nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Presa d’atto della comunicazione della nomina dei componenti della 
Giunta Comunale e del Vice Sindaco. 

Medici Fabio              X 
Benzi Daniele                                          X       
Filanti Sandra           X 
Guerra Valterino                                    X   
Leurini Paolo                      X 
Penserini Elena Maddalena                   X 
Renzini Denis                     X 
Faitanini Battista          X 
Ciucci Bruno           X 
Giunta Giorgio           X 
Sacanna Marco          X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  = 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 11   



Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Fabio Medici nella 
sua qualità di Sindaco. 
Assiste il Vice Segretario Dott.ssa. Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Leurini Paolo, Guerra Valterino, Sacanna Marco. 
 La seduta è pubblica. 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della comunicazione della nomina dei componenti della Giunta 
Comunale e del Vice Sindaco. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
  Vista la propria precedente deliberazione n. 32  in data odierna, avente per oggetto: “Convalida dei 
consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 3 r 4 ottobre 2021 ed eventuali surrogazioni”; 
   Visto il 2° comma dell’art. 46 del Tuel 267/2000, che testualmente recita: 
    2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio 
nella prima seduta successiva alla elezione;    
    Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a 
questo Consiglio: 

 La nomina dei componenti della Giunta Comunale; 
 La nomina del Vicesindaco; 
 

     Avuta lettura del detto documento; 
     Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modifiche; 
     Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
   

PRENDE ATTO  
 
1) che la Giunta Comunale è così composta: 

a) Benzi Daniele 
b) Filanti Sandra 
 

2) che all’Assessore Benzi Daniele è stata conferita la carica di Vicesindaco; 
 
 
 
   Inoltre, stante l’urgenza di provvedere; 
   Esperita la votazione palese ed ottenuto il seguente risultato: 
 
   Con voti favorevoli: 11 su 11 consiglieri presenti e votanti;  
 
 
                                                                DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Leg.vo n. 267/2000. 


